



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti-SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA todos os trabalhos realizados nos autos do Processo Licitatório nº 810/2025 – Pregão Eletrônico, Registro de Preços nº 013/2025, cujo objeto foi adjudicado e homologado às empresas relacionadas a seguir:

- Para a licitante **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.437.315/0001-67, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	BISCOITO TIPO CREAM- CRACKER INTEGRAL	2.500	PACOTE	RENATA	R\$ 5,67	R\$ 14.175,00
22	LEITE DE COCO 200 ML	450	UNIDADE	MENINA	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00
24	LENTILHA: PACOTE DE 500 GRAMAS	150	PACOTE	SIAMAR	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00
26	MACARRÃO FORMATO PADRE NOSSO OU AVE MARIA. EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS.	250	PACOTE	RENATA	R\$ 3,10	R\$ 775,00
41	TRIGO PARA QUIBE	200	PACOTE	SIAMAR	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
48	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPACK: CAIXAS DE 1 LITRO.	28.000	LITRO	BONOLAT	R\$ 5,13	R\$ 143.640,00
50	AÇUCAR REFINADO	3.000	KG	GLOBO	R\$ 4,11	R\$ 12.330,00

Valor total: R\$ 175.214,00 (cento e setenta e cinco mil duzentos e quatorze reais).

- Para a licitante **MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.077.561/0001-21, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100%.	50	UNIDADE	ATEVITA	R\$ 9,20	R\$ 460,00
5	AMEIXA PRETA SEM CAROÇO, 100% NATURAL.	350	PACOTE	AZ ALIMENTOS	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
31	NOZ MOSCADA: NOZ MOSCADA – EMBALAGEM DE 50 GRAMAS.	60	PACOTE	AZ ALIMENTOS	R\$ 11,55	R\$ 693,00
34	PÃO DE FORMA VEGANO, SEM GLÚTEN - PACOTE 200 GRAMAS. DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	PACOTE	SCHAR	R\$ 18,15	R\$ 907,50
36	PAPRICA DOCE DEFUMADA, 500G.	60	PACOTE	AZ ALIMENTOS	R\$ 16,00	R\$ 960,00
42	UVA PASSA BRANCA: SEM SEMENTE. EMBALAGENS DE 100G.	300	PACOTE	AZ ALIMENTOS	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
43	UVA PASSA PRETA: SEM SEMENTE.	300	PACOTE	AZ ALIMENTOS	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00

Valor total: R\$ 12.230,50 (doze mil duzentos e trinta reais e cinquenta centavos).

- Para a licitante **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.742.152/0001-53, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	CACAU EM PÓ: CHOCOLATE EM PÓ C/ MÍNIMO DE 100% DE CACAU.	600	PACOTE	CRIALIMENTOS	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
14	COCO RALADO FLOCOS.	450	PACOTE	APTI	R\$ 4,71	R\$ 2.119,50



25	MACARRÃO FORMATO ALFABETO (LETRINHAS): EMB. 500GRS.	150	PACOTE	DA ROZ	R\$ 3,01	R\$ 451,50
28	MILHO BRANCO PARA CANJICA.	150	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 4,78	R\$ 717,00
37	POLVILHO DOCE, 500G.	250	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50

Valor total: R\$ 13.560,50 (treze mil quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos).

- Para a licitante **MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.013.164/0001-04, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	ARROZ INTEGRAL: LONGO FINO, TIPO 1 INTEGRAL.	500	KG	CAMIL	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
17	FARINHA DE MANDIOCA FINA: TORRADA TIPO BIJU, EMBALAGEM 500G.	200	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 4,60	R\$ 920,00
18	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA 1KG.	150	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 6,50	R\$ 975,00
29	MILHO PARA PIPOCA.	450	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 3,51	R\$ 1.579,50
38	POLVILHO AZEDO, 500G.	250	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 6,84	R\$ 1.710,00

Valor total: R\$ 7.684,50 (sete mil seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

- Para a licitante **57.959.943 AMANDA MARTINS MENDES PINTO**, inscrita no CNPJ sob o nº 57.959.943/0001-63, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM.	380	UNIDADE	RAHMA	R\$ 34,20	R\$ 12.996,00
23	LEITE LONGA VIDA – SEM LACTOSE.	800	LITRO	ITALAC	R\$ 6,39	R\$ 5.112,00
45	AVEIA, FARELO.	200	CAIXA / PACOTE	QUALIMAX	R\$ 11,68	R\$ 2.336,00
47	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA.	400	PACOTE	RENATA	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00

Valor total: R\$ 22.964,00 (vinte e dois mil novecentos e sessenta e quatro reais).

- Para a licitante **FENIX COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 48.843.300/0001-69, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	FEIJÃO PRETO: TIPO 01.	400	KG	PICININ	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
30	MOSTARDA: EMBALAGEM DE 200GRS.	400	UNIDADE	CAMPO BELO	R\$ 9,17	R\$ 3.668,00

Valor total: R\$ 6.008,00 (seis mil e oito reais).

- Para a licitante **F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 54.582.899/0001-27, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	AZEITONA VERDE: EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO.	510	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 7,96	R\$ 4.059,60

Valor total: R\$ 4.059,60 (quatro mil e cinquenta e nove reais).



*OS ITENS 04, 33, 35, 39, 40, E 46 FICARAM FRACASSADOS NESTE CERTAME.

*OS ITENS 02, 03, 06, 10, 12, 15, 16, 19, 21, 27, 32, 44 E 49 FICARAM FRACASSADOS NESTE CERTAME.

Tuiuti-SP, 17 de julho de 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 14 de agosto 2025.